
Krzywcza, dnia 27.05.2014 r. 
SGiOŚ.6220.4.2013 
 
 

Decyzja 
 

Na podstawie art. 71 ust. 1 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 80 ust 1 i art. 8 ust. 1 ustawy z 
dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2013 
r. poz. 1235 ze zm.), w związku z §3 pkt 60 Rozporządzenia Rady Ministrów z 9 listopada 2004 r. w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 
1397 ze zm.) oraz na podstawie 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 18.03.2013 r. 
(uzupełniony 27.03.2013 r) Państwowego Gospodarstwa Leśnego Nadleśnictwa Krasiczyn z/s w 
Przemyślu ul. 29-go Listopada 12, 37-700 Przemyśl w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa drogi leśnej Panieński Czub – Bachów w 
leśnictwie Kupna, Nadleśnictwo Krasiczyn” położonego na działkach o nr ewid 242, 241, 240, 236 i 
235 obręb Chyrzyna, nr ewid. 3604,3408, 3412 i 3422 obręb Bachów gm. Krzywcza, nr ewid 505, 504 
i 511 obręb Brzuska gm. Bircza i przeprowadzeniu postepowania w sprawie oceny oddziaływania na 
środowisko. 
 

Orzekam 
 
środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowie drogi leśnej 
Panieński Czub – Bachów w leśnictwie Kupna, Nadleśnictwo Krasiczyn” położonego na działkach o 
nr ewid 242, 241, 240, 236 i 235 obręb Chyrzyna, nr ewid. 3604,3408, 3412 i 3422 obręb Bachów gm. 
Krzywcza, nr ewid 505, 504 i 511 obręb Brzuska gm. Bircza. 
 
Określam 
 
I. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia 

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na przebudowie drogi leśnej Panieński Czub – 
Bachów w leśnictwie Kupna, w Nadleśnictwie Krasiczyn, na terenie gminy Krzywcza oraz części na 
terenie gminy Bircza. Początek drogi znajduje się na skrzyżowaniu z drogą leśną o nawierzchni 
bitumicznej nr 117/05. Koniec projektowanej drogi zakończony jest ślepo. Inwestycja objęty jest 
odcinek drogi i nr 133/01 w zakresie 0+000 – 3+450 km. 
 Droga położona jest w terenach leśnych będących w przeważającej części w zarządzie PGL LP 
Nadleśnictwa Krasiczyn, Leśnictwo Kupna, i przebiega przez następujące oddziały: 199b, 198a, 197a, 
193c, 193b, 192a oraz w PGL LP Nadleśnictwo Bircza, Leśnictwo Brzuska, i przebiega przez 
następujące oddziały12a, 13a, 6a, 6b, 3a, 3b, 3c, 3d, 3g i 3h. 
 Droga znajduje się na działkach należących do Nadleśnictwa Krasiczyn – zlokalizowanych w 
Gminie Krzywcza, obręb ew. Chyrzyna dz. nr 242, 241, 240, 236 i 235 oraz działkach należących do 
Nadleśnictwa Bircza – zlokalizowanych w gminie Krzywcza, obręb ew. Bachów, dz. nr 3604 oraz w 
gminie ew. Brzuska, nr dz.: 505, 504 i 511. Niewielka część inwestycji przecina również działki 
należące go gminy Krzywcza, obręb ew. Bachów, 3408, 3412 i 3422. 
 Zakres przedsięwzięcia obejmować będzie m.in.: przebudowę istniejącej drogi z dostosowaniem 
jej nośności do współczesnych pojazdów przeznaczonych do przewozu drewna, wykonanie 
przydrożnych rowów na całym odcinku drogi, wykonanie poboczy o szerokości 1,0m, wykonanie 
składnic – 5,0 szt. o łącznej powierzchni około 6 000 m2, wykonanie zjazdów na szlaki rowerowe – 
16,0 szt. o łącznej powierzchni około 700 m2, wykonanie mijanek – 14 szt. o łącznej powierzchni 
około 1 400 m2, budowę nowych przepustów – 6 szt., wycinkę drzew kolidujących trasę drogi – około 
960 szt. 
 
 



2 

II. Warunki wykorzystywania terenu w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania 
przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości 
przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla 
terenów sąsiednich, 

1. Zostanie zapewnione oszczędne korzystanie z terenu, tj. prace budowlane zostaną ograniczone do 
zajęcia obszaru niezbędnego do realizacji przedsięwzięcia. 

2. Zaplecze techniczno – sprzętowe zostanie zorganizowane na szczelnym, utwardzonym podłożu 
(na terenie istniejących składów drewna). 

3. W trakcie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia dostępne będą środki neutralizujące (np. 
sorbety), a załoga zostanie przeszkolona na wypadek ewentualnego uwolnienia substancji 
niebezpiecznych (np. rozlew paliw, olejów, substancji ropopochodnych) do środowiska. 

4. Wszelkie prace budowlane wykonywane będą przy użyciu sprawnych maszyn i urządzeń 
technicznych. 

5. Woda na cele socjalne i technologiczne będzie dowożona w butelkach i beczkowozami. 
6. W trakcie realizacji inwestycji, ścieki bytowe gromadzone będą w przenośnych urządzeniach 

sanitarnych typu toi – toi, zapewniony zostanie w odpowiednim czasie, wywóz ww. ścieków do 
oczyszczalni ścieków. 

7. Wody opadowo – roztopowe z powierzchni korony drogi, będą odprowadzone powierzchniowo 
do trawiastych rowów przydrożnych. 

8. Prace związane z wycinką drzew i krzewów prowadzone będą poza sezonem lęgowym ptaków, tj. 
poza okresem od 1 marca do 15 października. 

9. Nieprzeznaczone do wycinki drzewa i krzewy, narażone na uszkodzenia mechaniczne w wyniku 
prac budowlanych, zostaną skutecznie zabezpieczone poprzez, np. oszalowania pni lub ich 
ogrodzenie, okrycie pni i odsłoniętych podczas prac ziemnych korzeni oraz sukcesywne ich 
nawodnienie. 

10. W pobliżu drzew nie będą lokalizowane bazy materiałowo – sprzętowe, składowiska surowców, 
odpadów itp. 

11. Powstające na placu budowy w trakcie realizacji inwestycji zagłębienia terenu wypełnione wodą, 
mogące stanowić potencjalne siedlisko płazów, w tym kumaka górskiego, należy jak najszybciej 
zasypać. Przed zasypaniem należy sprawdzić ww. miejsca pod kątem obecności w nich płazów. 
Znalezione płazy należy odłowić i przenieść poza plac budowy, w miejsce o właściwościach 
danemu gatunkowi warunkach siedliskowych. 

12. Celem ograniczenie uciążliwości hałasowej prace związane z realizacją inwestycji należy 
prowadzić wyłącznie w porze dziennej (między godziną 600 a 2200), dodatkowo prace należy tak 
zaplanować, aby nie wymagały używania na placu budowy sztucznego oświetlenia. 

13. Przedmiotowa droga będzie udostępniona jedynie dla służb leśnych, pracowników zakładu usług 
leśnych oraz przewoźników wywożących drewno – w całym okresie eksploatacji drewna droga 
będzie posiadała status drogi leśnej wewnętrznej, zamkniętej, oznakowanej i zabezpieczonej 
szlabanami i nie będzie udostępniona do użytku publicznego. 

14. Prace na etapie realizacji i eksploatacji będą wykonywane tak, aby nie były źródłem 
zanieczyszczenia środowiska surowcami, materiałami, odpadami lub innymi substancjami 
stosowanymi w czasie ich trwania. 

 
III. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w projekcie 

budowlanym. 
Projekt budowlany musi uwzględniać ustalenia wymienione w punkcie II niniejszej decyzji. 

 
IV. Przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia nie ma obowiązku przeprowadzenia: 
1. Ponownej oceny oddziaływania na środowisko w ramach postepowania w sprawie wydania 

pozwolenia na budowę. 
2. Postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko. 
 
 
 
 



3 

Uzasadnienie 
 
 Do Wójta Gminy Krzywcza w dniu 19.03.2013 r. wpłynął wniosek Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego „Lasy Państwowe” Nadleśnictwa Krasiczyn z/s w Przemyślu, ul. 28-go 
Listopada 12, 37-700 Przemyśl, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa drogi leśnej Panieński Czub – Bachów w leśnictwie Kupna, 
Nadleśnictwo Krasiczyn” położonego na działkach o nr ewid 242, 241, 240, 236 i 235 obręb 
Chyrzyna, nr ewid. obręb Bachów gm. Krzywcza, nr ewid 505, 504 i 511 obręb Brzuska gm. Bircza. 
 Wójt Gminy Krzywcza w trakcie analizowania złożonych dokumentów stwierdził braki w 
złożonym wniosku. 
 Wójt Gminy Krzywcza działająca na podstawie art. 64 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 267) pismem znak 
SGiOŚ.6220.4.2013 z dnia 25.03.2013 r. wezwał wnioskodawcę o usunięcie braków wniosku o: 
1. ujednolicenie lokalizacji przedsięwzięcia pomiędzy wnioskiem, a kartą informacyjną 
 przedsięwzięcia – str. 5 (we wniosku brak nr działek 3604 i 3424 w Bachowie, w karcie 
 informacyjnej przedsięwzięcia 3424 w Bachowie) 
2. wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został 
 uchwalony, albo informację o jego braku (gm. Krzywcza i gm. Bircza). 

Wnioskodawca w wyznaczonym terminie, pismem z dnia 27.03.2013 r. usunął braki wniosku, 
w związku z czym nazwa przedsięwzięcia nosi nazwę „Przebudowa drogi leśnej Panieński Czub – 
Bachów w leśnictwie Kupna, Nadleśnictwo Krasiczyn” położonego na działkach o nr ewid 242, 241, 
240, 236 i 235 obręb Chyrzyna, nr ewid. 3604, 3424 obręb Bachów gm. Krzywcza, nr ewid 505, 504 i 
511 obręb Brzuska gm. Bircza. 
 Wójt Gminy Krzywcza działając na podstawie z art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267) w związku z art. 73 ust. 1, 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008r. 
Nr 199, poz. 1277 ze zmianami) zawiadomieniem, z dniu 12.04.2013 r. wszczął postępowanie 
administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 
przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa drogi leśnej Panieński Czub – Bachów w leśnictwie Kupna, 
Nadleśnictwo Krasiczyn” położonego na działkach o nr ewid 242, 241, 240, 236 i 235 obręb 
Chyrzyna, nr ewid. 3604 i 3424 obręb Bachów gm. Krzywcza, nr ewid 505, 504 i 511 obręb Brzuska 
gm. Bircza. 
 Wójt Gminy Krzywcza zawiadomienie o wszczęciu postepowania przesłał zainteresowanym 
stronom oraz umieścił go na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Gminy Krzywcza. 
 Wójt Gminy Krzywcza działając na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm), art. 3 
ust. 1 pkt 60 rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U z 2010 r. Nr. 231, poz 1397), oraz art. 106 § 1 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 
2013r., poz. 267), pismem znak SGiOŚ. 6220.4.2013 z dnia 12.04.2013 r. zwrócił się do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska, Al Józefa Piłsudskiego 38, 35-001 Rzeszów z prośbą o wydanie 
opinii co do konieczności przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnego 
zakresu raportu, przedkładając mu zgodnie z art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) wniosek 
inwestora o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 8.03.2013 r. (uzupełniony 
27.03.2013 r.) i kartę informacyjną przedsięwzięcia. Równocześnie Wójt Gminy Krzywcza zgodnie z 
art. 64 ust. 1 pkt 2 i art. 78 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko ( Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm), art. 3 ust. 1 pkt 60 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U z 2010 r. Nr. 231, poz 1397), oraz art. 106 § 1 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 267), 



4 

pismem znak SGiOŚ. 6220.4.2013 z dnia 12.04.2013 r. zwrócił się do Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Przemyślu, ul. Bpa. Glazera 9, 37-700 Przemyśl z prośbą o wydanie opinii 
co do konieczności przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnego zakresu 
raportu, przedkładając mu zgodnie z art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) wniosek 
Inwestora o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 8.03.2013 r. (uzupełniony 
27.03.2013 r.) i kartę informacyjną przedsięwzięcia. 
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska pismem znak WOOŚ.4240.13.14.2013.IS-3 z dnia 
2013.04.17 wezwał Wójta Gminy Krzywcza do usunięcia braków formalnych wniosku poprzez 
przedłużeniu wypisu i wyrysu z Miejscowego Plany Zagospodarowania Przestrzennego dla terenu 
realizowanego przedsięwzięcia w części na terenie Gminy Krzywcza oraz w części na terenie Gminy 
Bircza lub informacji o jego braku. 
 Wójt gminy Krzywcza w wyznaczonym terminie pismem znak SGiOŚ.6220.4.2013 z dnia 
25.04.2013 r. usunął braki formalne wniosku. 
 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Przemyślu opinią znak PSNZ.465-2-11/13 z 
dnia 2013.04.23 nie stwierdził pod względem higieniczno – sanitarnym istnienie obowiązku 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu o oddziaływaniu na 
środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia inwestycyjnego. 
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie pismem znak 
WOOŚ.4240.13.14.2013.IS-6 z dnia 2013.05.13 wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia pod nazwą 
„Przebudowa drogi leśnej Panieński Czub – Bachów w leśnictwie Kupna, Nadleśnictwa Krasiczyn” 
istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, w tym sporządzenia 
raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcie na środowisko, określając równocześnie zakres raportu. 
 Wójt Gminy Krzywcza działając na podstawie art. 106 i 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 267), art. 63 ust 1 i art. 64 ust. 1 
ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, 
poz. 1227 ze zm.), w związku z § 3 ust. 1 pkt 60 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 
2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 
1397), postanowieniem znak SGiOŚ.6220.4.2013 z dnia 21.05.2013 r. nałożył na wnioskodawcę 
obowiązek przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia 
polegającego na „Przebudowa drogi leśnej Panieński Czub – Bachów w leśnictwie Kupna, 
Nadleśnictwo Krasiczyn” położonego na działkach o nr ewid 242, 241, 240, 236 i 235 obręb 
Chyrzyna, nr ewid. 3604 i 3424 obręb Bachów gm. Krzywcza, nr ewid 505, 504 i 511 obręb Brzuska 
gm. Bircza, i ustalił zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko. 
 Wójt Gminy Krzywcza, zawiadomienie o wydaniu postanowienia nakładającego na 
wnioskodawcę obowiązek przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego 
przedsięwzięcia umieścił na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Gminu Krzywcza i Bircza. 

Wójt Gminy Krzywcza działając na podstawie art 97 §1 pkt 4, art. 123 Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U z 2013 r., poz. 267), postanowieniem SGiOŚ.6220.4.2013 z 
dnia 04.06.2013 r. zawiesił postepowania administracyjne do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę 
raportu o oddziaływaniu na środowisko. 

Wójt Gminy Krzywcza, zawiadomienie o wydaniu postanowienia o zawieszeniu postępowania 
administracyjnego umieścił na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Gminu Krzywcza i 
Bircza. 

Inwestor pismem z 07.10.2013 r. przekazał Wójtowi Gminy Krzywcza trzy egzemplarze raportu o 
oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko, wraz z prośbą uwzględnienie zmiany 
lokalizacji planowanego przedsięwzięcia w obrębie miejscowości obręb Bachów gm Krzywcza, 
ustalając tym samym ostateczną lokalizację planowanego przedsięwzięcia na działkach o nr ewid 242, 
241, 240, 236 i 235 obręb Chyrzyna, nr ewid. 3604, 3408, 3412 i 3422 obręb Bachów gm. Krzywcza, 
nr ewid 505, 504 i 511 obręb Brzuska gm. Bircza. 
 Wójt Gminy Krzywcza działając na z art. 64 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 267) wzywał do usunięcia 
braków wniosku o kartę informacyjną przedsięwzięcia obejmującym swoim opracowaniem działki nr 



5 

ewidencyjny gruntów 3408, 3412 i 3422 obręb Bachów gm. Krzywcza, opracowaną zgodnie z art. 3 
ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2008 r, Nr 199, poz. 1227 ze zmianami), celem zwrócenia się do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Rzeszowie i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przemyślu 
z prośbą o wydanie opinii co do konieczności przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko i 
ewentualnego zakresu raportu. 
 Wnioskodawca w wyznaczonym terminie pismem z dnia 25.10.2013 r. przekazał Wójtowi Gminy 
Krzywcza trzy egzemplarze erraty do Karty informacyjnej. 
 Wójt Gminy Krzywcza działając na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm), art. 3 
ust. 1 pkt 60 rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U z 2010 r. Nr. 231, poz 1397), oraz art. 106 § 1 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 
2013r., poz. 267), pismem znak SGiOŚ. 6220.4.2013 z dnia 30.10.2013 r. zwrócił się do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska, Al Józefa Piłsudskiego 38, 35-001 Rzeszów z prośbą o wydanie 
opinii co do konieczności przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnego 
zakresu raportu dla dodatkowych działek nr ewid 3408, 3412 i 3422 obręb Bachów, przedkładając 
erratę do karty informacyjnej przekazanej pismem SGiOŚ. 6220.4.2013 z dnia 12.04.2013 r. 
Równocześnie Wójt Gminy Krzywcza zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 2 i art. 78 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. Nr 199, 
poz. 1227 z późn. zm), art. 3 ust. 1 pkt 60 rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U z 2010 r. Nr. 231, poz 
1397), oraz art. 106 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 267), pismem znak SGiOŚ. 6220.4.2013 z dnia 30.10.2013 r. zwrócił się do 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przemyślu, ul. Bpa. Glazera 9, 37-700 
Przemyśl z prośbą o wydanie opinii co do konieczności przeprowadzenie oceny oddziaływania na 
środowisko i ewentualnego zakresu raportu dla dla dodatkowych działek nr ewid 3408, 3412 i 3422 
obręb Bachów, przedkładając erratę do karty informacyjnej przekazanej pismem SGiOŚ. 6220.4.2013 
z dnia 12.04.2013 r. 
 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Przemyślu opinią znak PSNZ.465-2-30/13 z dnia 
15.11.2013 nie stwierdził pod względem higieniczno – sanitarnym istnienie obowiązku 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu o oddziaływaniu na 
środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia inwestycyjnego. 
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie pismem znak 
WOOŚ.4240.13.31.2013.IS-2 z dnia 2013.11.19 wezwał Wójta Gminy Krzywcza do usuniecia braków 
formalnych wniosku. 
 Wójt Gminy Krzywcza pismem znak SGiOŚ. 6220.4.2013 z dnia 25.11.2013 r. wezwał 
wnioskodawcę do przedłożenia uzupełnienie karty informacyjnej przedsięwzięcia zawierającego 
korektę części poprzedniego przedłożonego dokumentu oraz informacje uzupełniające zarówno zakres 
zmiany poprzedniego przedsięwzięcia, jak również wpływ na poszczególne komponenty środowiska. 
 Wnioskodawca pismem z dnia 28.11.2013 r. przekazał Wójtowi Gminy Krzywcza kartę 
informacyjną przedsięwzięcia zawierającą aktualną nazwę i lokalizację planowanego przedsięwzięcia. 
 Wójt Gminy Krzywcza działając na podstawie na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z 
późn. zm), art. 3 ust. 1 pkt 60 rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U z 2010 r. Nr. 231, poz 1397) 
oraz art. 106 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 267) pismem znak SGiOŚ. 6220.4.2013 z dnia 09.12.2013 r. przesłał 
Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Rzeszowie kartę informacyjna przedsięwzięcia 
wraz z wymaganymi załącznikami, z prośbą o wydanie dodatkowej opinii co do konieczności 



6 

przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnego zakresu raportu dla 
dodatkowych działek nr ewid 3408, 3412 i 3422 obręb Bachów. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie pismem znak 
WOOŚ.4240.13.31.2013.IS-5 z dnia 2013.12.30 wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia pod nazwą 
„Przebudowa drogi leśnej Panieński Czub – Bachów w leśnictwie Kupna, Nadleśnictwa Krasiczyn” 
istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, w tym sporządzenia 
raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcie na środowisko, określając równocześnie zakres raportu. 
 Wójt Gminy Krzywcza działając na podstawie art 97 §2, art. 123 Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U z 2013 poz. 267) podjął z urzędu postępowanie 
administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji pn.: 
„Przebudowa drogi leśnej Panieński Czub – Bachów w leśnictwie Kupna, Nadleśnictwo Krasiczyn” 
położonego na działkach o nr ewid 242, 241, 240, 236 i 235 obręb Chyrzyna, nr ewid. 3604 3408, 
3412 i 3422 obręb Bachów gm. Krzywcza, nr ewid 505, 504 i 511 obręb Brzuska gm. Bircza, 
zawieszone postanowieniem nr. SGiOŚ. 6220.4.2013 z dnia 04.06.2013 r. Wójta Gminy Krzywcza, 
zawiadomienie o podjęciu postępowania zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń i stronie 
internetowej Urzędu Gminy Krzywcza i Bircza. 
 Wójt gminy Krzywcza działając na podstawie art. 77 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 3 października 
2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.) w 
związku z § 3 ust. 1 pkt 60 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 lipca 2010 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397 ze zm.) a 
także w związku z lokalizacją inwestycji w granicach Parku Krajobrazowego Pogórza Przemyskiego, 
obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 „Pogórze Przemyskie” (PLB180001) i obszarze 
mającego znaczenie dla Wspólnoty „Ostoja Przemyska” (PLH180012) zwrócił się do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Przemyślu z prośbą o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia pn: „Przebudowa drogi leśnej 
Panieński Czub – Bachów w leśnictwie Kupna, Nadleśnictwo Krasiczyn” położonego na działkach o 
nr ewid 242, 241, 240, 236 i 235 obręb Chyrzyna, nr ewid. 3604 3408, 3412 i 3422 obręb Bachów gm. 
Krzywcza, nr ewid 505, 504 i 511 obręb Brzuska gm. Bircza. 
 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Przemyślu opinią znak PSNZ.465-II-C-1/14 z dnia 
20.01.2014 r. Opinia sanitarna zaopiniował pozytywnie warunki realizacji przedsięwzięcia pn: 
„Przebudowa drogi leśnej Panieński Czub – Bachów w leśnictwie Kupna, Nadleśnictwo Krasiczyn” 
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie pismem znak 
WOOŚ.4242.13.1.2014.IS-6 z dnia 2014.02.10 wyznaczył nowy termin uzgodnienie warunków 
realizacji przedsięwzięcia do dnia 12.03.2014 r. 
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie pismem znak 
WOOŚ.4242.13.1.2014.IS-8 z dnia 2014.03.12 wezwał wnioskodawcę do uzupełnienia raportu o 
brakujące elementy. 
 Wnioskodawca pismem znak AS-2710-5/12 z dnia 27.03.2014 r. przesłał Regionalnemu 
Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Rzeszowie uzupełnienie karty, a kopią przekazał Wójtowi 
Gminy Krzywcza. 
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie postanowieniem znak 
WOOŚ.4242.13.1.2014.IS-12 z dnia 2014.05.07 uzgodnił warunki realizacji przedsięwzięcia pn: 
„Przebudowa drogi leśnej Panieński Czub – Bachów w Leśnictwie Kupna, Nadleśnictwo Krasiczyn” 
 Wójt Gminy Krzywcza działając na podstawie art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 267) zawiadomił strony, iż zebrał 
już wystarczające dowody i materiały do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z 
wniosku Państwowego Gospodarstwa Leśnego Nadleśnictwa Krasiczyn z/s w Przemyślu ul. 29-go 
Listopada 12, 37-700 Przemyśl dla planowanego przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa drogi leśnej 
Panieński Czub – Bachów w leśnictwie Kupna, Nadleśnictwo Krasiczyn” położonego na działkach o 
nr ewid 242, 241, 240, 236 i 235 obręb Chyrzyna, nr ewid. 3604,3408, 3412 i 3422 obręb Bachów gm. 
Krzywcza, nr ewid 505, 504 i 511 obręb Brzuska gm. Bircza, zawiadomienie zostało umieszczone na 
tablicy ogłoszen i stronie internetowej Urzędu Gminy Krzywcza i Bircza. 
 
 Mając na względzie powyższe należało orzec jak w sentencji. 



7 

Pouczenie 
 

1. Zgodnie z art. 86 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., 1235 ze zmianami) decyzja o 
środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organ wydający decyzję, o których mowa w 
art. 72 ust 1 pkt 1-13. 

2. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, 
o których mowa w art. 72 ust 1 w/cyt. ustawy. 

3. Niniejsza decyzja nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności i uprawnień 
osób trzecich. 

4. Decyzja zostaje podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie BIP 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Krzywczy i Bircza. 

 
Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Przemyślu za pośrednictwem Wójta Gminy Krzywcza w 
terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 
 
 
Załączniki: 
Charakterystyka przedsięwzięcia 
 
 

Wójt Gminy 
 

(-) Witold Szpytman 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Państwowe Gospodarstwo Leśne Nadleśnictwo Krasiczyn z/s w Przemyślu ul. 29-go Listopada 12, 
     37-700 Przemyśl 
2. Gmina Krzywcza, 37-755 Krzywcza 36 
3. Gmina Bircza, ul. Ojca Świętego Jana Pawła II 2, 37-740 Bircza 
4. Strona internatowa Urzędu Gminy Krzywcza, 
5. Tablica ogłoszeń Urzędu Gminy Krzywcza, 
6. a/a 


